
Protokół nr 3 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niwiska 

 w dniu 22 kwietnia 2025 r. o godz. 09:00 w Urzędzie Gminy Niwiska 

W posiedzeniu brało udział 6 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Krzysztof Skowroński, 
powitał wszystkich zebranych.  

Porządek obrad: 

1. Kontrola wykonania budżetu gminy za I kwartał 2025 r. 

Komisja zapoznała się z dokumentacją dotyczącą realizacji budżetu gminy za I kwartał 

2025 roku. Członkowie komisji zadawali pytania do przedstawionych materiałów,  

w szczególności dotyczące wysokości kosztów ogrzewania budynków szkół oraz 

jednostek OSP. 

Z inicjatywy radnego Pawła Albrychta poruszono temat wysokości opłaty, którą Gmina 

Niwiska ponosi w związku z funkcjonowaniem OSP w Niwiskach. W celu wyjaśnienia 

tej kwestii przedstawiono umowę zawartą pomiędzy Gminą Niwiska a OSP Niwiska. 

2. Kontrola wydatków na oświatę za 2024 r. 

Wójt gminy przedstawiła zestawienie kosztów funkcjonowania poszczególnych 

placówek oświatowych na terenie gminy, w tym również oddziałów zerowych. 

Przedstawiono także porównanie tych kosztów z wysokością otrzymanej subwencji 

oświatowej. 

Omówiono realizowane w 2024 roku programy edukacyjne i wychowawcze wdrażane 

w szkołach w ramach programów rządowych i zewnętrznych. 

3. Kontrola sprawozdania z działalności GOPS w Niwiskach za 2024 r. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Czachor przedstawiła 

strukturę organizacyjną jednostki, wskazując zatrudnienie na poziomie 8 pracowników. 

Omówiono procedury udzielania pomocy mieszkańcom oraz główne przyczyny 

korzystania z systemu pomocy społecznej, w tym: niepełnosprawność, wielodzietność, 

ochrona macierzyństwa. 

Przedstawiono również liczbę osób korzystających z pomocy świadczeniowej – 

szczegółowe dane stanowią załącznik do protokołu. 

Radny Robert Łakomy zapytał o liczbę paczek świątecznych przekazywanych 

mieszkańcom – odpowiedziano, że było to 30 paczek na Boże Narodzenie i 30 paczek 

na Wielkanoc. 



Dodatkowo padło pytanie o liczbę mieszkańców gminy przebywających w domach 

pomocy społecznej oraz związane z tym koszty. 

Omówiono również system dożywiania dzieci w szkołach oraz wskazano źródło 

zakupu posiłków. 

4. Kontrola sprawozdania z działalności GOKiB w Niwiskach za 2024 r.,  

w tym z działalności świetlic. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach Małgorzata Tetlak 

przedstawiła sprawozdanie finansowe jednostki oraz informacje dotyczące 

otrzymanych dotacji. Koszty funkcjonowania zostały szczegółowo omówione – 

dokumentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Elżbieta Wróbel uzupełniła informacje o zestawienie kosztów funkcjonowania 

świetlic, uwzględniając m.in.: wydatki osobowe, środki czystości, materiały biurowe, 

usługi przewozu osób, usługi gastronomiczne oraz realizację projektu „Odlotowe ferie”. 

Radny Robert Łakomy zapytał o zatrudnienie w jednostce – uzyskano odpowiedź, że 

w GOKiB zatrudnionych jest 8 osób na łącznym wymiarze 5,75 etatu. 

5. Kontrola sprawozdania z działalności ZUK w Niwiskach za 2024 r. 

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych Jerzy Skiba przedstawił szczegółowe dane 

dotyczące ilości sprzedanej wody oraz świadczonych usług w zakresie zaopatrzenia 

mieszkańców gminy w wodę. 

Omówiono koszty osobowe oraz inwestycje realizowane w roku 2024. 

Radny Robert Łakomy zapytał o wysokość dotacji przekazanej ZUK-owi z budżetu 

gminy, z prośbą o uszczegółowienie, jakich działań dotacja dotyczyła. Zadał także 

pytanie o częstotliwość odwozu odpadów z oczyszczalni ścieków do Leżajska. 

W stosunku do wszystkich punktów porządku obrad dokumentacja szczegółowa 

została dołączona do niniejszego protokołu jako załączniki. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji: Krzysztof Skowroński 
 

……………………………………. (podpis) 

Sekretarz Komisji: Paweł Albrycht 

 

……………………………………. (podpis) 

 


